ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21 июля 2022 г.
	№ 13/412-П

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 27.01.2022 № 1/52-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: _Hlk88739319]Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области
от 27.01.2022 № 1/52-П «О Министерстве жилищно-коммунального хозяйства   и строительства Ульяновской области».
2. В приложении № 2 к указанному постановлению:
1) в пункте 3 слова «по строительству и проектному развитию» исключить;
2) в пункте 6 слова «по финансам» исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

2

1407км2
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве жилищно-коммунального
хозяйства и строительства Ульяновской области

В разделе 2:
1) в пункте 2.1:
а) подпункт 5 признать утратившим силу;
б) дополнить подпунктами 43 и 44 следующего содержания:
«43) осуществляет мониторинг показателей технико-экономического состояния объектов электроэнергетики (за исключением объектов электроэнергетики, контроль за техническим состоянием которых осуществляется уполномоченными федеральными органами исполнительной власти), в том числе показателей физического износа и энергетической эффективности электросетевого хозяйства;
44) разрабатывает перечень потребителей электрической энергии              в Ульяновской области с указанием принадлежащих им на праве собственности или ином законном основании энергопринимающих устройств и объектов электроэнергетики, ограничение режима потребления электрической энергии которых может привести к экономическим, экологическим или социальным последствиям.»;
2) в пункте 2.6:
а) подпункт 13 признать утратившим силу;
б) дополнить подпунктами 23 и 24 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk106880050]«23) обеспечивает формирование и ведение регионального реестра незавершённых объектов капитального строительства, строительство, реконструкция которых осуществлялись полностью или частично за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, бюджетов муниципальных образований Ульяновской области;
[bookmark: _Hlk106880080]24) координирует деятельность исполнительных органов Ульяновской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области по снижению количества незавершённых объектов капитального строительства, включённых в региональный реестр незавершённых объектов капитального строительства, строительство, реконструкция которых осуществлялись полностью или частично за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, бюджетов муниципальных образований Ульяновской области.».

_______________